226-44ÔS-BEEF-87D0301336F

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO ADITIVO E MOPIFICATIVO A TERMO DE COLABORAÇÃO N° 030/2023
Termo de Colaboração n° 045/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO
AO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 045/2022, QUE
ENTRE SÍ CELEBRAM, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARARAPES E A SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DE GUARARAPES, PARA O
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA O
PRONTO ATENDIMENTO/SOBREAVISO, A
SEREM REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2023.

São partes neste Termo Aditivo e Modificativo de Termo de Colaboração a PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARARAPES, inscrita no CNP} (MF) sob o n° 48.468.284/0001-71, localizada
na Avenida Marechal Floriano, n° 565, ora em diante denominada simplesmente CEDENTE,
representada neste ato pelo seu prefeito, o senhor Alex Peramo de Arruda, brasileiro, casado,
professor, portador do RG n° 23.527.284-X SSP/SP e do CPF n° 117.472.158-80, residente e
domiciliado nesta cidade na Avenida Washington Luiz, n° 1.000, Jardim Brasil, doravante
denominado ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e do outro a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE GUARARAPES, inscrita no CNPJ n°. 48.467.054/0001-98, inscrita no CREMES? sob n.° 901492,
com endereço na Cidade de Guararapes, na Avenida Marechal Floriano, n°. 1602, com contrato
social arquivado no Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Guararapes,
neste ato representada por sua Provedora, senhora Jane Aparecida de Oliveira, brasileira, casada,
portadora do RG n° 22.257.846 SSP/SP e inscrita no CPF sob o n° 095.531.688-09, residente à Rua
Pacifico Nogueira n° 58, Bairro Jardim Continental, na cidade de Guararapes, Estado de São Paulo,
doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL; resolvem de comum acordo,
aditar o Termo de Colaboração n° 045/2022, que tem por objeto o repasse de recursos financeiros
para o Pronto Atendimento/Sobreaviso, a serem realizados no exercício de 2023, a fim de constar
o que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Da Alteração

O presente Termo tem por finalidade, realizar o remanejamento de despesas relacionadas no Item
12. PLANO DE APLICAÇÃO - 1. Despesas com Pessoal; constantes do respectivo Plano de
Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA: Da Ratificação

Continuam em vigor as demais cláusulas do termo de acordo original, que não colidirem com o
presente termo.

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx. P. 151 - CEP 16700-000 - Guararapes - SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx18) 3606-1234
Fax/Almox. (Oxx18) 3406-1094 www. guararapes.sp.gov.br

ID: 42: 26-44ÔS-BEEF-87D0301336F

ESTADO DE SÃO PAULO

E assim, por estarem justos e contratados firmam o presente, em 04 (quatro) vias de igual teor na
presença das testemunhas abaixo nomeadas.

Guararapes, 06 de dezembro de 2023

DocuSignedby:

1A7C61C5C2A140A...

Alex Peramo de Arruda

Prefeito Municipal

Q
DocuSigned by:

MUU

248BDC76BB5749F. .

Jane Aparecida de Oliveira

Provedora

TESTEMUNHAS:
DocuSigned by:

866C55CCE3B4452 .

s DocuSigned by:

ÇíJUuiA t̂̂ - dLe/

2- ^ AEFB073E2D4E4QE

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx. R 151 - CEP 16700-000 - Guararapes - SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx18) 3606-1234
Fax/Almox. (Oxx18) 3406-1094 www. guararapes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023

MUNICÍPIO DE GUARARAPES
Conformo lei Municipal n° 3.4?/, ao z? ao setemoro GO zCT.ò

Ano VIII | Edição n? 1675 Página 3 de 5

in teressados no Departamento de Gestão de Mater ia l e
Património, sito à Rua Mário Rolin Telles, n° 674, e no si te
www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 11 de de/embro cie 7073
Enevaldo Albano
Diretor do Depar tamento ao Gestão de M a t e r i a l o

Património Substi tuto

Aviso de Licitação - Ratificação / Rerratificação

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
SUSPENSA

PROCESSO N? 183/2023
PREGÃO PRESENCIAL N^ 076/2023

O D E P A R T A M E N T O DE G í S I A O DE M A I í R l A i E
PATRIMÓNIO to rna púb l ico para c o n h e c i m e n t o dos
interessados a reabertura de pra/o ao Pregão Presencial n°
076/2073 - Processo de Licitação n° 183/7073, que tem por
objeto o registro de preços v isando a c o n t r a t a ç ã o ae
empresa espec ia l i /ada para p r e s t a ç ã o de se rv i ços de
cabeamen to es t ru tu rado , por demanda, em d iversos
setores da municipalidade, compreendendo manutenção ,
instalação de pontos lógicos e disposi t ivo de rede, com o
fornecimento de mão de obra, mater iais, fe r ramentas e
equipamentos adequados para a execução deste objeto,
para o dia 78 /17 /7073 , às 09 horas, à Rua Prudente de
M o r a e s , nQ 575 Fundos , nas c o n d i ç õ e s do E d i t a i
Retif icado.

O Edital retificado encontra se disponível no endereço
clctrônico www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 11 de de/embro de 7073
Enevalao Albano
Diretor do Departamento de Gestão de Mater ia l e

Património Substituto

Despacho de Julgamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO N^ 219/2023

TOMADA DE PREÇOS N? 006/2023
OBJLTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA í SPECIAi I/ADA

COM FORNECIMENTO DE MATERIAl E MÃO DE OBRA PARA A
EXECUÇÃO DE POSTO DE I RANSí ORMAÇÃO l 3 117,5
KVA-770/380 V., EM CONFORMIDADE COM MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA E PROJETO ANEXO.

Através do presente a Comissão Municipal de Licitações
torna público e aos interessados que, após abertura aos
envelopes nQ 01 - documentação, resolve: I N A B I l l i A R a
empresa TOMAZ SERVIÇOS Dí í l E I RICIDADÍ l l DA pela
fa l ta de documento que comprove a regularidade com a
fazenda estadual , item 6.1.7 c7 (déb i tos inscr i tos ) , e
H A B I L I 1 A R a empresa G. E L E 1 R I C I D A D E P R O J E 1 0 S E
MONTAGENS LTDA, por estar com toda documentação
exigível pelo edital. Fica assegurado pra/o de 05 dias úteis
para apresentação de eventual recurso contra a decisão
desta comissão.

Guararapes, 11 de dezembro de 7073
Carlos Renato Bertuzzo
Presidente da Comissão Municipal de Licitações

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Processo n? 218/2023 - Inexigibilidade n^ 018/2023

Contratante - Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado -J .A.M. da Cunha Ltda
Objeto Contratação do espetáculo "Parada eu

aã A1AMOR, para apresentação dia 17/17/7073, na : vaça
N o s s a S e n h o r a da C o n c e i ç ã o , no m u n i c í p i o a e
Guararapes/SP.

N°ao Contrato - H 7/7073
Valor - R$ 77.000,OOATotal
Data de Assinatura - 07 de dezembro de 7073
Vigência 07 a 31 de de/embro de 7073

Atos Administrativos

Convénios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO DE
TERMO DE COLABORAÇÃO

Administração Púb l i ca P r e f e i t u r a M ^ r i d o a : ae
Guararapes

Orgam/ação da Soc iedade C iv i l - S a n t a C a s a ae
Misericórdia de Guararapes

Objeto Segundo Termo Adit ivo e Mocr f ;ca: vo ao
íermo de C o l a b o r a ç ã o nQ 045 /7077 para repasse ao
recursos para atender despesas de invest imento o a r a
re fo rma e a m p l i a ç ã o do P ron to Soco r ro , o ten
finalidade, realizar a alteração do plano de trabalho

N° 030/7073
Assinatura - 06 de dezembro de 7073

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO A
TERMO DE FOMENTO

Admin i s t r ação Públ ica - P re fe i t u ra Mumc ipa i ae
Guararapes

Organ ização da Sociedade Civ i l - CRIE Cent ro ae
Recuperação e Integração do Excepcional de Guararapes

Objeto - Primeiro Termo Aditivo e Modif icativo ao
Termo de Eomento n° 007/7073 celebrado entre as panes
para repasse de auxílio financeiro para aquisição ae
equipamentos, a ser realizado no exercíc io de 7073 tem
por finalidade, realizar a substituição de itens constantes
no plano de t rabalho e pror rogar a v igênc ia ate
março de 7073.

N° 001/7073
Assinatura - 07 de dezembro de 7073
Vigênc ia - 01 de janei ro de 7074 a 31 de março ae

7074

o ac Guararapes SP.J U U(J V.J«_4CI! til Cl pi.D

D a r,o Ofic.al assinado a.g.talrMerv.c cor'o'- fnc VIP r,° ? ?00 7, cc 700":. c lei "M.063, ac ?0?0. garantirão autenticidade, validade jurídica c inti